
Nr. 6286
9 maart

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

27 februari 2015, 2015-0000033554, tot wijziging van de Regeling 

Pensioenwet en Wet verplichte beroepspensioenregeling in verband met het 

aanwijzen van enkele instellingen en enige technische correcties

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 48, vierde lid, en 70, tweede lid, van de Pensioenwet, de artikelen 59, vierde lid, 
en 81, tweede lid, van de Wet verplichte beroepspensioenregeling en artikel 12, zesde lid, van het 
Besluit financieel toetsingskader pensioenfondsen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling Pensioenwet en Wet verplichte beroepspensioenregeling wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 24, eerste lid, onderdeel b, onder 3°, wordt niet beursgenoteerde’ vervangen door: niet-
beursgenoteerde.

B

Aan bijlage 1 worden, onder vervanging van de punt in onderdeel 20 door een puntkomma, twee 
onderdelen toegevoegd, luidende:

21. het Instituut voor veiligheidsstudies van de Europese Unie, bedoeld in het op 20 juli 2001 te 
Brussel tot stand gekomen Gemeenschappelijk optreden van de Raad betreffende de oprich-
ting van een instituut voor veiligheidsstudies van de Europese Unie;

22. het Satellietcentrum van de Europese Unie, bedoeld in het op 20 juli 2001 te Brussel tot stand 
gekomen Gemeenschappelijk optreden van de Raad betreffende de oprichting van een 
satellietcentrum van de Europese Unie.

C

Bijlage 1b vervalt. 

D

Artikel 2 van bijlage 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. De formule S3A komt als volgt te luiden:

2. De formule S3B komt als volgt te luiden:

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2015.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 6286 9 maart 2015



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 februari 2015

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma

2 Staatscourant 2015 nr. 6286 9 maart 2015



TOELICHTING 

Onderdelen A, C en D 

In deze onderdelen zijn enkele technische correcties verwerkt.

Onderdeel B 

Twee Europese instellingen worden op verzoek van de International Service for Remunerations and 
Pensions toegevoegd aan de lijst met instellingen waaraan pensioenuitvoerders een plicht tot 
waardeoverdracht hebben.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma

3 Staatscourant 2015 nr. 6286 9 maart 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 27 februari 2015, 2015-0000033554, tot wijziging van de Regeling Pensioenwet en Wet verplichte beroepspensioenregeling in verband met het aanwijzen van enkele instellingen en enige technische correcties
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


